
Zápis č. 3

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 16. června 2009

Přítomni: Nepřítomni:

Marie Fomiczewová, Ing. Zdeněk Muroň, Ing.

Jan Jančí

Jiří Kropáč, Ing.

František Kubíček

Bohumil Moudrý, Ing. Omluveni:

Miroslav Němec, Ing. Alexandr Černý, Dr.

Milada Novotná Jiří Lajtoch, Ing.

Jiří Petřek, Ing.

Iva Pluhařová

Jaromír Sedlák, Mgr. Hosté:

František Schröpfer, Ing. Ing. Petra Vítková

Otakar Smejkal, Ing.

František Špalek, Ing.

JUDr. Ing. Petr Wisiński

Jiří Juřena, Ing., tajemník výboru

Strana 1 (celkem 5)

 



Program:

1. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – rozpočtové změny

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – plnění rozpočtu k 31. 5. 2009

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – Významné projekty Olomouckého kraje

4. Rozpočet  Olomouckého kraje 2009 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím
Olomouckého kraje

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – žádosti o dotace a půjčky

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – žádost města Kostelec na Hané

7. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – vývoj daňových příjmů – červen 2009

8. Rozpočtový proces – prezentace

9. Různé

Strana 2 (celkem 5)



Zápis:

Zasedání zahájil a řídil JUDr. Ing. Petr Wisinski.

10. Ad 1. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – rozpočtové změny

K prvnímu bodu podrobně hovořil Ing. Jiří Juřena.  Proběhla diskuze k rozpočtovým
změnám, které schvaluje Zastupitelstvo Olomouckého kraje.

11. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – plnění rozpočtu k 31. 5. 2009

K tomuto bodu hovořil a podrobné informace podal Ing. Juřena. Jedná se o informace
o vývoji příjmů a výdajů s tím, že daňové příjmy se řeší v samostatném materiálu.

12. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – Významné projekty Olomouckého
kraje

Komentář k následujícímu bodu podal Ing. Juřena, k materiálu byla vedena rozsáhlá
diskuze.  Ing.  Fomiczewová  navrhla  přesunout  částku  400  tis.  Kč  z položky
19 (žadatel Mikroregion Jesenicko, název projektu „Propagace Jesenicka pohádkami
z regionu“)  do položky  38  (žadatel  Energie  z obnovitelných  zdrojů,  o.s.,  název
projektu  „Připojení  instruktážního  tepelného  zdroje  (mobilní  kontejnerové  kotelny)
využívající  energetickou dřevní  štěpku“)  z materiálu  Rozpočet  Olomouckého kraje
2009 – Významné projekty Olomouckého kraje. Bylo hlasováno: pro 1, proti 3, zdržel
se 9.

13. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

K tomuto bodu hovořil  a podrobný komentář podal Ing. Juřena. Uvedl, že účelové
dotace  jsou  pouze  „průtokáče“  určené  např.  na  úhradu  nákladů  vzniklých  obcím
s rozšířenou  působností  v souvislosti  s výkonem  sociálně-právní  ochrany  dětí
na II. čtvrtletí  2009,  na  zajištění  výdajů  vzniklých  Olomouckému  kraji,  dotčeným
obcím s pověřeným úřadem a obcím na území kraje v souvislosti s konáním voleb
do Evropského  parlamentu  apod.  Tento  materiál  slouží  jako  informace
pro Zastupitelstvo Olomouckého kraje. 

14. Ad 5. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – žádosti o dotace a půjčky 

V předloženém materiálu jsou žádosti o bezúročné půjčky obci Bílá Voda a dotace
městu  Šternberk,  obcím  Zámrsky,  Křtomil,  Suchonice  a  Univerzitě  Palackého.
Při diskuzi zazněl názor, že pokud se vyhoví jedné obci, mohou žádat všechny obce
Olomouckého kraje a jednalo by se tudíž o negativní precedent.  Obec Bílá Voda
bude řešena v rámci jiného materiálu. U tohoto bodu doporučila Ing. Fomiczewová,
aby  se  schválilo  poskytnutí  bezúročné  půjčky  obci  Bílá  Voda.  O  tomto  bylo
hlasováno: pro 2, proti 8, zdržel se 4.

15. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – žádost města Kostelec na Hané

Komentář  k tomuto  bodu  podal  Ing.  Juřena.  Uvedl,  že  město  Kostelec  na  Hané
žádalo  Olomoucký  kraj  o  poskytnutí  finanční  výpomoci  ve  výši  10 500 000  Kč
na realizaci akce „cyklostezka Kostelec na Hané – Prostějov“.  V roce 2007 města

Strana 3 (celkem 5)



Kostelec  na Hané a  Prostějov  zahájila  přípravy  na vybudování  cyklistické  stezky
propojující obě města.  Akce je rozdělena na dvě samostatné, na sebe navazující,
stavby.  Město  Kostelec  na  Hané  získalo  pro  rok  2009  dotaci  ze  Státního  fondu
dopravní  infrastruktury   ve  výši  13 500 000,-  Kč  (cca  60% uznatelných  nákladů)
s podmínkou,  že  akce  musí  být  v tomto  roce  realizována  a  profinancována.
Při financování  akce  chtělo  město  využít  i  dotaci  z Regionálního  operačního
programu Olomouckého kraje, která by pokryla zbývající část nákladů akce. Čerpání
této dotace je ovšem plánováno až na rok 2010. Za této situace (pokud by město
nezískalo  pomoc  od  Olomouckého  kraje  např.  formou  půjčky)  nemělo  by  město
finanční prostředky na spolufinancování akce a muselo by dotaci ze Státního fondu
dopravní infrastruktury odmítnout. Městu byla poskytnuta bezúročná půjčka ve výši
10 500 000 Kč se splatností nejpozději do 31. 12. 2010.

16. Ad  7. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – vývoj  daňových příjmů – červen
2009

K tomuto  bodu  hovořil  Ing.  Juřena.  V materiálu  se  předkládal  aktuální  stav
(k 9.6.2009  –  první  tranše  daňových  příjmů  v  červnu)  plnění  daňových  příjmů
Olomouckého kraje v roce 2009. Dále uvedl, že daňové příjmy tvoří 91 % vlastních
příjmů schváleného rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 (bez dotací ze státního
rozpočtu  mimo  příspěvek  na  výkon  státní  správy).  V případě  stejného  vývoje
daňových příjmů do konce roku 2009 by propad daňových příjmů činil 301.103 tis.
Kč.  K této  částce  je  nutné  přičíst  propad  v  dotaci  ze  státního  rozpočtu  pro
příspěvkové organizace v sociální oblasti, který činí 138.793 tis. Kč. Celkový propad
ve vlastních příjmech tedy činí 439.896 tis. Kč.

17. Ad 8. rozpočtový proces – prezentace

Bod č. 8 - rozpočtový proces (prezentace) bude zaslán elektronicky, dotazy budou
řešeny na dalším zasedání Finančního výboru. Tento bod byl  odsouhlasen všemi
členy Finančního výboru.

18. Ad 9. Různé

Bylo navrženo výjezdní zasedání Finančního výboru v termínu 8.12.2009 ve 13:00
hod. v Pivovaru Litovel. 

Další zasedání Finančního výboru bylo stanoveno na 22. 9. 2009 ve 14:00 hod. 

V Olomouci dne 19. června 2009

……………………………….
JUDr. Ing. Petr Wisiński

předseda výboru

Strana 4 (celkem 5)



Přílohy: Prezenční listina

Strana 5 (celkem 5)


	1. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – rozpočtové změny
	2. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – plnění rozpočtu k 31. 5. 2009
	3. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – Významné projekty Olomouckého kraje
	4. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	5. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – žádosti o dotace a půjčky
	6. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – žádost města Kostelec na Hané
	7. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – vývoj daňových příjmů – červen 2009
	8. Rozpočtový proces – prezentace
	9. Různé
	Komentář k následujícímu bodu podal Ing. Juřena, k materiálu byla vedena rozsáhlá diskuze. Ing. Fomiczewová navrhla přesunout částku 400 tis. Kč z položky 19 (žadatel Mikroregion Jesenicko, název projektu „Propagace Jesenicka pohádkami z regionu“) do položky 38 (žadatel Energie z obnovitelných zdrojů, o.s., název projektu „Připojení instruktážního tepelného zdroje (mobilní kontejnerové kotelny) využívající energetickou dřevní štěpku“) z materiálu Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – Významné projekty Olomouckého kraje. Bylo hlasováno: pro 1, proti 3, zdržel se 9.

